A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, ap,rovou e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1• Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação do Imóvel 
Suburbano, parte da Matricula n' 23. 968, do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis 
da Comarca de Pato Branco, com área de 4.662,00m' (quatro mil, seiscentos e 
sessenta e dois h1etros quadrados), denominado Lote 56 :-- V, situado na Rua 
Teotônio Vilela, Bairro Dai Ross, nésta cidade de Pato Branco, Paraná, à Associação 
dos Postos e Transportes de Combustíveis -ASTROCAM, inscrita no CNP J sob 
nº 07.675.930/0001-94, situada na Ropovia BR 158, KM 536, sala 02.

[...]

Autoriza doação de imóvel à Associação dos Postos 
e Transportes de Combustíveis - ASTROCAM. 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação do 
Imóvel Suburbano, parte da Matrícula nº 23.968, do 1° Oficio do Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, com área de 4.662,00m2 (quatro mil, seiscentos e 
sessenta e dois metros quadrados), denominado Lote 56 - V, situado na Rua Teotônio 
Vilela, Bairro Dai Ross, nesta cidade de Pato Branco, Paraná, à Associação dos Postos 
e Transportes de Combustíveis - ASTROCAM, inscrita no CNPJ sob nº 
07.675.930/0001-94, situada na Rodovia BR 158, KM 536, sala 02.

[...]

auxiliando-se mutuamente. 

posicionarem ·se como "coringas", 

4. ASPECTOS ECONÔMICO-FINANCEIRO 

4.1 INVESTIMENTOS - CUSTOS INICIAIS 

Neste tópico para investimento inicial, conforme cronograma financeiro, 

a associação, fará um investimento de R$25,000,00 (vinte e Cinco Mil Reais), 

para construção do Barracão, onde será iniciado as primeiras atividades da 

Associação. 

4.2 OPERACIONAL 

Neste tópico nos propomos apresentar um Demonstrativo do 

Faturamento, com Relatório de Receita Anual, custos e resultados dos últimos

[...]

Abril Maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro 
/05 /06 /06 /06 106 106 106 106 106 106 106 106 106 

8.0 CONSIDERAÇÕES FJNAIS 

Com base nos dados apresentado no cronograma físico financeiro, (folha 

seguinte) a associação terá como gasto inicial o valor de R$ 25,000,00 (Vinte e cinco 

Mil reais). Porém, o projeto de toda a construção até o final do ano de 2006, para 

Construção de campo de Futebol, salas de reuniões, vestiários, churrasqueira, cozinha, 

sala de jogos, banheiros, parque de diversões para as crianças, alojamento para

[...]

Através do Projeto de Lei em epígrafe, pretende o Executivo Municipal, obter 
autorização legislativa para doar o Imóvel Suburbano, parte da matrícula nº 
23 .968 do 1° Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, com área de 4.662,00 m2, sem benfeitorias, avaliado em 
R$ 93.240,00 (Noventa e três mil, duzentos e quarenta reais), à 
ASSOCIAÇÃO DOS POSTOS E TRANSPORTES DE COMBUSTÍVEL 
- ASTROCAM, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, 
inscrita no CNPJ sob nº 07.675.930/0001-94. 

O imóvel acima descrito destina-se exclusivamente a edificação da sede

[...]

IMÓVEL SUBURBANO, parte da Matricula nº 23.968, do 1° Oficio do Registro 
Geral de Imóveis, de Pato Branco, com Área de 4..662.jlO m2,(quatrn mil, seis.centos e 
sessenta. e dois metros quadrados), denominado Lote 56 - V, situado á Rua Teotônio 
Vilela, Bairro Da} Ross, Pato Branco, Paraná. 

O terreno é avaliado em R$ 93.240,00 (noventa e três mil, duzentos e quarenta 
reais) 

Esta é a avaliação e parecer da Comissão. 

Rua Caramuru, 271 

" ' J 

Vlademir osé Dal'Ross 

Presidente 

4~ 
Jo~-~ier 

Membro 

Fone/Fax (46) 3220·1544 

Membro 

85501-060 

Membro 

Pato Branco Paraná 

DEC-15-05 18:38 

1º OFICIO